GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT Tel: (66) 3556 9600

Site: juara.unemat.br

E-mail: faecs.juara@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 052/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus Universitário

de Juara, conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Juara, no local e horário designado no

anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar documento original de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo

II do edital de abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será exigida

apresentação da versão original de documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias,

ainda que autenticadas.

3. Somente serão aceitos os seguintes documentos de identidade: carteiras de identidade expedidas

pelos Institutos de Identificação/Secretaria de Segurança Pública; pelos Comandos Militares;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

carteira nacional de habilitação (somente modelo aprovado pelo artigo 159, da Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

Juara/MT, 08 de fevereiro de 2019.

________________________________

Oseias Carmo Neves

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da FAECS/Juara

Portaria 2359/2018

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT Tel: (66) 3556 9600

Site: juara.unemat.br

E-mail: faecs.juara@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: EDUCAÇÃO (METODOLOGIA DE ENSINO)

TEMA SORTEADO: O ESTÁGIO SUPERVISIONADO COMO UMA PRÁTICA PROFISSIONAL: A

RELAÇÃO ENTRE TEORIA E PRÁTICA

Candidato data Horário Local

DOUGLAS ALCIR DE ANDRADE 11/02/2019
8:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

LUZ ANGELICA SEPULVEDA

CASTILLO

11/02/2019 9:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

WALINGTHON FERREIRA DO

NASCIMENTO

11/02/2019 10:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

KELLIN RENANT RIBEIRO SANTONI

11/02/2019 11:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

ALY KELLY ALICE DOS SANTOS

CARVALHO

11/02/2019 13:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

VERIDIANA SILVERIO DE ALMEIDA

11/02/2019 14:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

MARIA APARECIDA ROSA DO

NASCIMENTO

11/02/2019 15:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

IGOR DIONNE DOS SANTOS

PADOVAN

11/02/2019 16:00 Campus

Unemat/Juara

Laboratório de Ensino

ÁREA: DIDÁTICA

TEMA SORTEADO: FUNÇÃO SOCIAL DA ESCOLA E AS DIFERENTES CONCEPÇÕES E

TENDÊNCIAS PEDAGÓGICAS QUE PERMEIAM O PROCESSO EDUCATIVO.

Candidato data Horário Local

IEDA MARIA KLEINERT

CASAGRANDE
11/02/2019

8:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 6º fase PED

CLEIDILAINE VEDOVETTO

LEANDRO

11/02/2019 8:50 Campus

Unemat/Juara

Sala - 6º fase PED

ELCIO SABAIN DOS SANTOS

11/02/2019 9:40 Campus

Unemat/Juara

Sala - 6º fase PED

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT Tel: (66) 3556 9600

Site: juara.unemat.br

E-mail: faecs.juara@unemat.br

CECILIA MACHADO HENRIQUES

11/02/2019 10:30 Campus

Unemat/Juara

Sala - 6º fase PED

MAGALI SOARES MOREIRA DA

SILVA

11/02/2019 11:20 Campus

Unemat/Juara

Sala - 6º fase PED

ÁREA: FILOSOFIA

TEMA SORTEADO: AS PROPOSTAS EDUCACIONAIS COM ÊNFASE NA EDUCAÇÃO DA

CRIANÇA

Candidato data Horário Local

OSVALDO CUNHA NETO 11/02/2019 8:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 6º fase ADM

IVANI AMBRÓSIO GOMES
11/02/2019 8:50 Campus Unemat/Juara

Sala - 6º fase ADM

CAROLINA BARBOSA DE SOUZA
11/02/2019 9:40 Campus Unemat/Juara

Sala - 6º fase ADM

EDUARDO MEDEIROS DA SILVA
11/02/2019 10:30 Campus Unemat/Juara

Sala - 6º fase ADM

JAQUELINE ELLIOTT DA COSTA
11/02/2019 11:20 Campus Unemat/Juara

Sala - 6º fase ADM

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

TEMA SORTEADO: NOÇÕES BÁSICAS DE ORTOGRAFIA.

Candidato data Horário Local

JOANA DA COSTA 11/02/2019 8:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 3º fase PED

NORMA APARECIDA COSTA DOS

SANTOS

11/02/2019 8:50 Campus Unemat/Juara

Sala - 3º fase PED

LUANA PAIVA DOS SANTOS
11/02/2019 9:40 Campus Unemat/Juara

Sala - 3º fase PED

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – ADMINISTRAÇÃO I

TEMA SORTEADO: CONCEITOS E ESTRUTURA DO COMPLEXO AGROINDUSTRIAL

BRASILEIRO

Candidato data Horário Local

ALEX ROGERO 11/02/2019
08:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 4 Fase ADM

LUCIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 11/02/2019
09:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 4 Fase ADM

GÉSSICA DANIELLE BATISTA 11/02/2019
10:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 4 Fase ADM

EDIMAR JUNIOR RAMOS DE MELO 11/02/2019 13:00 Campus Unemat/Juara

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara, MT Tel: (66) 3556 9600

Site: juara.unemat.br

E-mail: faecs.juara@unemat.br

Sala - 4 Fase ADM

MARA LUIZA GONÇALVES FREITAS 11/02/2019
14:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 4 Fase ADM

CLÁUDIA FABRÍZIA UVEDA LEITE 11/02/2019
15:00 Campus Unemat/Juara

Sala - 4 Fase ADM

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – ADMINISTRAÇÃO II

TEMA SORTEADO: CONCEITOS E ESTRUTURA DO COMPLEXO AGROINDUSTRIAL

BRASILEIRO

Candidato data Horário Local

ANDREIA BARBOSA DA SILVA 11/02/2019
08:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED

LUIZ ANTONIO DE CAMPOS 11/02/2019
09:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED

VALERIA GREIN 11/02/2019
10:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED

LETICIA GABRIELLE DE PINHO E

SILVA
11/02/2019

13:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED

WLADISLAU GUIMARAES SILVA

CHALUB
11/02/2019

14:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED

CAROLINA GAZETA LIMA 11/02/2019
15:00 Campus

Unemat/Juara

Sala - 4 Fase PED